
COMISIA DE VERIFICARE A DREPTULUI DE PROPRIETATE SAU A ALTOR 

DREPTURI REALE ȘI ACORDAREA DESPĂGUBIRILOR PENTRU IMOBILELE 

PROPRIETATE PRIVATĂ EXPROPRIATE PENTRU LUCRAREA DE INFRASTRUCTURĂ 

PUBLICĂ DE INTERES JUDEȚEAN ”Dezvoltarea Infrastructurii de Transport Județean prin 

Modernizarea DJ 714 Glod-Sanatoriu Moroeni-Bolboci-Padina-Peștera” ETAPA II 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE Nr. 38 /28.02.2024  

PRIVIND ÎNDREPTAREA ERORII MATERIALE STRECURATE ÎN CUPRINSUL 

HOTĂRÂRII de STABILIRE A DESPĂGUBIRILOR NR. 35/16.02.2024 

 

 

 

Având în vedere prevederile art.18, art. 19, art. 20 și art. 21 din Legea nr. 255/2010 privind 

exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes național, 

județean şi local, cu modificările și completările ulterioare, coroborate cu prevederile art. 15, art. 

16 și art. 17 din Hotărârea Guvernului nr. 53/2011 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 255/2010 privind exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară 

realizării unor obiective de interes naţional, judeţean şi local, cu modificările și completările 

ulterioare și  

ținând seama de: 

- Hotărârea Consiliului Județean Dâmbovița nr. 509/23.06.2023 modificată pri Hotărârea 

Consiliului Județean Dâmbovița nr. 650/21.09.2023 privind declanșarea procedurii de expropriere 

a unor imobile proprietate privată situate pe amplasamentul lucrării de utilitate publică de interes 

județean ”Dezvoltarea Infrastructurii de Transport Județean prin Modernizarea DJ 714 Glod-

Sanatoriu Moroeni-Bolboci-Padina-Peștera” 

- Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Dâmbovița nr. 490/29.09.2023 privind 

exproprierea imobilelor proprietate privată afectate de coridorul de expropriere, situate pe 

amplasamentul lucrării de utilitate publică de interes județean ”Dezvoltarea Infrastructurii de 

Transport Județean prin Modernizarea DJ 714 Glod-Sanatoriu Moroeni-Bolboci-Padina-Peștera”; 

- adresa nr. 4640/26.02.2024 formulată de Direcția Economică; 

            Constatând eroarea materială strecurată în cuprinsul Hotărârii nr. 35/16.02.2024, în sensul  

că există neconcordanță între nr. parcelei indicat  în preambulul hotărârii respectiv 3379 și cel 

menționat în cuprinsul art. 1, repectiv 3377 

          

Comisia de verificare a dreptului de proprietate sau a altor drepturi reale și acordarea 

despăgubirilor ETAPA II constituită prin Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Dâmbovița 

nr. 507/17.10.2023 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 



Art. 1. Îndreaptă eroarea materială din cuprinsul art. 1 al Hotărârii nr. 35/16.02.2024,  

în sensul că  nr. corect al parcelei expropriate este 3379. 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se afișează la sediul Consiliului Local al Comunei Moroeni   și 

pe pagina de internet a expropriatorului www.cjd.ro.  

 

 

COMISIA DE VERIFICARE A DREPTULUI DE PROPRIETATE SAU A ALTOR 

DREPTURI REALE ȘI ACORDAREA DESPĂGUBIRILOR PENTRU IMOBILELE 

PROPRIETATE PRIVATĂ EXPROPRIATE PENTRU LUCRAREA DE INFRASTRUCTURĂ 

PUBLICĂ DE INTERES JUDEȚEAN ”Dezvoltarea Infrastructurii de Transport Județean prin 

Modernizarea DJ 714 Glod-Sanatoriu Moroeni-Bolboci-Padina-Peștera” ETAPA  II  

 

 

 

            - D-l Laurențiu Mihai Moraru           

            - D-l Andrei Rădescu  

- D-na Rodica Șerban                                                                Secretar, 

- D-na Dorina Stoica                                                      D-l Claudiu Gheorghe 

- D-na Roxana Dumitru -  

 
 

http://www.cjd.ro/

